Admiratio.

Beneficia Dei.

Invitant ad virtutem.

zelus &amp; Compasſio erga Chriſtum.

Actus amoris Dei.

Proximi.

Inimici.

In proximo agnoſcere Chriſtum.

Oratio pro proximo.

Communicatio eam Deo.

O Deus, qui præſentiſſimus & intimus hic mihi & omni creatura es: ecce ego adſto coram te & curiã tuã, reus & inops à virtutibus N. N. quas merito à me exigis: verumtamen uti ſpero & cupio, toto corde amo te: Ignosce obſecro amanter dolenti quod minus quàm debeo, amãrim, quodq; tot gratijs ac donis tuis (pro quibus tibi cum omnibus Angelis, & Sanctis tuis, ac creaturis humillimè gratias ago) tot de perfectione, & virtute hac N. mandatis ac conſilijſ non reſponderim. Da mihi bone IESV jam id facere: credo enim & ſcio hoc à ſola tuã gratiã, uti & omne donum, non ab indiſtriã noſtrã manare: Verè enim dixiſti: Sine me nihil poteſtis facere. Da igitur & indue me hoc affectu, & virtute N. ex alto: hanc enim mihi etiam ipſa ratio, & utilitas ſic N. ſuadet, imò & ſapientum mundi facta N. & dicta, at que adèd in naturã rerum velut imagine & ſimilitudine eam depingis: Mors inſtans ſtimulat, & iudicium irrevocabile, & aternitas interminabilis. Exemplo ſuo & doctrina ſic ad eam nos provocant Sancti, & pax qua exſuperat omnem ſenſum, & gaudium in Spiritu Sancto, ſed inſuper ò amantiſſime IESV, ad eam nos invitãtas potentiffimo exemplo tuo N. & Scripturã tuã N. ò aterna Veritas hortaris. Huic, & Ecclẽſia cum certã fide credam paratus eam vitã & ſanguine ex amore tuo etiam hac horã obſignare, qui fieri poteſt, ut perinde ac ſi nenia foret, tepidus permaneam? Deus bone quomodo ſaltem innumera beneficia, non me compellent? Quomodo non ſuper omnia bonitas tua, Deus meus? Vtinam ego ſaltem, cum totus ſerè mundus in maligno poſitus, vitæ & paſſioni tuæ, ò Chriſte IESV, iniurius ſit, tibi vitã Sanctã ſolatio forem, ego quem tot benedictionibus dulcedinis immerentẽ prævenis: Deus bone haccinẽ ſcio & credo, & ſpero, & te amo ac torpeo? ò Domine adauge nobis fidem, ſpem, & ſuper omnia tui amorẽ. Dilige quidẽ te toto corde meo, ſed multo ardentius deſidero & affectu omnis creatura quantum licet, quantum poſſum: Proximũ verò amo non verbo, ſed opere, & ſincere, ut meipſũ propter te, maxime alienos à me, quibus omnia ex nunc dimitto, ſicut tu omne debitũ dimiſiſti mihi, & te in eis agnoſco, cupioq; tibi in eis omnia facere, quos & omnes, maxime quibus debeo, & uti debeo, commendo infinitæ bonitati tuæ, ſimul & animas deſunctorum. Vnũ autem peto à te Domine & requiro. ſuſcipe me totũ, & da mihi te ipſum & præſentiam tuam, ſimul & providentiã in his N. N. & in omnibus ſemper

EXERCITIA VARIA.

per agnoscere & laudare, illiq; non alteri praterita NN. presentia NN. & futura NN. seu bona seu mala juxta legem tuam tribuere: ac proinde de nullo queri vel dolere. Da stare inter aduersa NN. securū & absque terrore: quorsum enim timeo cum in pondere, numero, & mensura, à te Deo meo, Patre, medico, & duce optimo ac presentissimo pro aternā Sapientia & bonitate sint ordinata. Da stare in te erectum; neque spe creatura inniti, quā doleā se subtrahere; abnegari enim, & abnego omnem, & omnia propter te qua sperare potest homo aut optare. Da mihi ut neque gaudio trahar, aut exemplo vel respectu hominum ad ulla mundi bona incliner. Habeo enim hic ea omnia in te fonte omnis boni, & vera (cū illa picta sint & falsa) & sintera (cū illa felle & veneno mixta) & ultra parata, cū illa aegre acquirantur, nec momento securē & absque amaritudine possideantur. Habeo ea quidem in te ubique, at maximē in Ven. Eucharistiā, ad quā velut fontem aqua viva sitivit, & sitit anima mea. Da mihi de tam praclaro calice bibere, & illo inebriari ab ubertate domus tue, & cibo Angelorum satiari: sic enim spe plenus obtinenda gratia tua, & salutis mea quā supplex per vitam & mortem Christi Iesu peto (dixisti enim Petite & accipietis) ambulabo coram te corde tranquillo & perfecto, nihilque sperans aut timens sic N. semper de te cogitabo, sic loquar N. tecum vel de te crebro, amanter & pie, sic actiones NN. ad te dirigam, & operabor hoc velut ultimo die immō horā salutem meam: donec, donec aspires illa: quando hoc erit? donec, donec aspires illa dies, & inclinentur umbra, donec quod ardent exopto & sincerē, uti nosti, desidero, te videam, te perfectē amem, & complectar te unum: sim tecum & liquefam in te, donec sis mihi omnia in omnibus, Deus cordis mei & omnia. Amen.

Omnis accipere de manu Dei ac de nullo queri,

Animi ad aduersa preparatio. Spei & omnium affectionum in Deum conversio.

Contemptus rerum humanarum.

Applicatio ad S. Communionē, Ordinatio actionum.

Aliud exercitium in oratione fidei.

O Veritas, o bonitas, credo tibi hic & ubique mihi presentissima, & hac N. & quacumq; scripta, facta & dicta sunt ad meam esse instructionem, & certissime profiteor coram curiā tua, neque esse, quod excussem nisi credam illa, & opere id ostendam per gratiam tuam. Tu potentissimus & sapientissimus, & optimus, & ego non credam tibi, & hac N. testimonia voluntatis tua non amplectar? verē credibilia mihi & amabilia facta sunt nimis, si vè rationem N. & sapientes N. si vè rerum naturam inspiciam & audiam Vtinam te audissem semper, o omne bonum, & numquam te offendissem. Vtinam vita mea te honorassem, & ex patientia mea ostendissem fidem meam! Verūm ex nunc in aeternum credam & diligam te opere & veritate N. fac de me quod tibi visum in aeternum: ego gratia tua cū scivero voluntatem tuam faciam ex intimo tui amore & quacumque revelasti pro salute

Dei mandata credibilia.

Resignatio

EXERCITIA VARIÀ.

salute mea, amplectar. & omnes voluntates tuas, o vita mea & omne bonum meum. Amen.

Exercitium Spei.

**Humilia-  
tio sui.**

Tu scis Deus meus, tu scis quòd non sumus sufficientes aliquid facere ex nobis uti hoc N. tâquam ex nobis, Itaque ego pulvis & cinis ad te confugio, uti per te, & patientiam & consolationem scripturarum spem habeam, & in te sperans non confundar. Tunc anim, o bonitas, sic N. me vocas, & repellere poteris, sic in vitas & trahis ad te, & deficere sines in via? In te Domine sperans, scio non infirmabor in æternum, et si inveniam in membris meis legem repugnantem legi mentis meae, neque dignus sim gratiâ tuâ. Sed qui didisti mihi corpus & sanguinem tuum in precium; & te hodie paratus es dare in pignus salutis, & qui tot beneficiis N. pravenisti me, & petere toties iussisti, & dare promisisti, o bonitas! o veritas! dabis utique mihi quod petam, ut toto corde sperem in te. & quamvis occideres me, o spes & vita mea in te sperabo, et si consurgerent in me castra mundi hujus & vanitatis, & reclamarent, portio mihi tamen erit, sic N. custodire legem tuam; & te sequi: quo enim ibimus à bone IESU, nonne verba vitæ aeterna habes?

**Beneficia  
Dei & pro  
missa spem  
excitant.**

Exercitium Charitatis.

**Deus nos  
docet ex  
amore.**

O charitas Deus meus da mihi intellectum, & discam mandata tua, sive per epistolam, sive per creaturam loquaris ad cor meum. Quidquid enim ad salutem disco, tu presentissimus mihi, me ex infinito amore doces: O salus mea & medicina anima mea. Et quanto id amore doces me, qui nihilum sum ante te! tunc bonorum meorum eges, ut tam spontaneo amore tot me bonis & charitate tua pravenias? Sic enim pater aeternæ dilexisti mundum, ut filium tuum unigenitum dares. Sic tu benignissime IESU fili Dei, ut pro me in mortem dederis preciosam animam tuam, & gravia mihi queant esse mandata & consilia tua? Diligam ergo hæc N. & te Deus fortitudo mea, o quàm tibi adherere mihi bonum est! Quid ergo me separare poterit à charitate tua? tribulatio? an angustia? an fames? an nuditas? an periculum? an persecutio? an gladius? fortis enim ut mors dilectio tua, & aqua multa spero non poterunt extinguere charitatem, id est ignem quem venisti mittere in terram, & vis vehementer accendi.

**Magnitudo amoris  
Dei.  
Rom. 8.  
Resignatio.**

**Cant. 8.**

F I N I S.